
令和６年２月吉日 

ご家族各位 

吉備高原賀陽荘 

荘長 山本智子 

「直接面会」の再開について 

 

立春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より当施設の運営につきましては、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

現在のインフルエンザ、新型コロナについて、近隣地域での感染者数が減少している

状況です。また、利用者さんが皆様に会えることを心待ちにされていることを考えると、

直接面会を再開することが望ましいと考え、以下の内容で再開します。 

 

 

 

 

 

 

○下記の点は、これまで通りです。引き続きご確認ください。 

・月・火・金・日曜日の週４回、午前１０時、午前１１時、午後２時、午後３時、 

 午後４時、１日５組の面会対応をさせていただきます。また土曜日のみ午後２時、午

後３時、午後４時も可能です。  

・面会は一度に３名までとします。大人数の場合は、ガラス越しで面会の様子を見てい

ただきます。また、面会途中での入れ替わり交代は可能です。 

・面会時間は１５分程度とし、利用者側には職員が付き添います。 

 

・基本は「事前予約制」です。「オンライン面会」についても継続して実施しています。 

・面会予約について。電話（℡0866-54-1290）または事務所窓口で受け付けていま

す。前日までにご予約ください。受付時間は平日午前１０時から午後４時までとなっ

ています。土日祝・時間外は受け付けできかねますので、ご注意ください。 

・１家族１回の申し込みでお願いします。次回の面会予約は、面会を終了してから改め

てお申し込みください。 

・面会場所は、玄関ホールのみです。居室等へは入れません。 

・面会時の飲食は禁止です。 

・医師の回診等により、しばらくお待ちいただく場合があります。 

・現場職員の指示に従えない場合は、面会をお断りする場合があります。 

 

「直接面会」を  ２月１５日(木)  より再開します 

  ※受付は  ２月１３日(火)１０時  より開始 



 

○面会時に気を付けていただきたいこと 

・マスクを必ず着用してください。マスク着用がなければ、面会できません。 

・施設内に入る時、および面会後の手指消毒を必ずしてください。 

・受付で、「検温」と「健康チェックシートの記入」をお願いします。記入内容によっ

ては、面会をお断りする場合があります。 

・咳・発熱等の体調不良のある方、また身近に新型コロナウィルスやインフルエンザ等

感染のある方と接触のある場合は、来荘をご遠慮ください。 

 

 

 

最後に・・・ 

まだまだ、全国的に感染者がみられている状況です。また、インフルエンザについて

も感染力が高まっています。特に高齢者に関しては、ワクチン接種をしていても重症化

しやすくリスクが高くなっています。昨年、賀陽荘内で集団感染が発生したことも踏ま

え、厳重に感染予防に努めていますことをご理解いただき、基本ルールの順守にご協力

をお願いいたします。今後も感染者数や地域の状況に留意しながら、柔軟に対応してい

きたいと考えておりますので、引き続きご理解、ご協力をお願いいたします。ご質問、

ご意見等ございましたら、ご遠慮なくお申し出ください。 

以上、よろしくご協力をお願いいたします。 

 

※ご質問等ございましたら賀陽荘までご連絡ください。℡0866-54-1290 

 

 

 


